
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łyszkowice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1907, poz.1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Łyszkowice w 2025 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyszkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łyszkowice 

 
 

Jan Znajdek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 4013



Załącznik do uchwały Nr XIII/95/2025 

Rady Gminy Łyszkowice 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łyszkowice w 2025 roku 

Rozdział 1. 
KIERUNKI POLITYKI GMINY ŁYSZKOWICE WOBEC PROBLEMU BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT DOMOWYCH 

§ 1. 1. Określa się następujące cele gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łyszkowice w 2025 roku: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Łyszkowice; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukację mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Założenia te realizowane będą poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, w sposób humanitarny i bezbolesny. Wyłapywanie 
zwierząt będzie miało charakter stały (przez cały czas obowiązywania programu); 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, poprzez: 

a) aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt oraz wprowadzanie mechanizmów  
zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji zwierząt, 

b) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, do których będą 
przewożone zwierzęta gospodarskie, 

c) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez: 

a) sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych oraz wprowadzeniu mechanizmów zachęcających 
właścicieli zwierząt do jej wykonywania, 

b) usypianie ślepych miotów zwierząt; 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Łyszkowice, w szczególności poprzez konsekwentne 
egzekwowanie przepisów prawa; 

5) edukację mieszkańców Gminy Łyszkowice na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
w zakresie obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

3. Strategicznym celem współpracy dotyczącej zapobiegania bezdomności zwierząt jest objęcie nią 
możliwie najszerszych obszarów tej problematyki: 

1) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych; 

2) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, w tym kotów wolno żyjących; 

3) edukację mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Wójt Gminy Łyszkowice; 

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt (na podstawie umowy podpisanej z gminą): 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4013



a) Gmina Łyszkowice posiada podpisaną umowę na prowadzenie w 2025 r. schroniska dla zwierząt 
z Zakładem Utrzymania Miasta sp. z o.o. w Łowiczu z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 2b,       99-400 
Łowicz, który prowadzi schronisko dla zwierząt przy ul. Katarzynów 113 w Łowiczu, 

b) podmiotem realizującym zadania określone w programie w zakresie: wyłapywania bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Łyszkowice i ich transporcie do schroniska, zapewnienia zwierzętom miejsca 
w schronisku w odpowiednich warunkach, sterylizacji albo kastracji zwierząt, usypiania ślepych miotów 
oraz poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest Zakład Utrzymania Miasta sp. z o.o. 
w Łowiczu z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 2b, 99-400 Łowicz, który prowadzi schronisko dla 
zwierząt przy ul. Katarzynów 113 w Łowiczu; 

3) właściciel gospodarstwa rolnego, który zawarł umowę z Gminą Łyszkowice na odbiór i przetrzymywanie 
zwierząt gospodarskich. 

2. Zadania programu w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będzie 
również Urząd Gminy Łyszkowice. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Łyszkowice odbywać się 
będzie poprzez kampanie realizowane za pomocą regionalnych środków masowego przekazu, stron 
internetowych, w tym portali społecznościowych, ogłoszeń zamieszczonych w miejscach publicznych, a także 
poprzez umieszczanie zdjęć i danych bezdomnych zwierząt na stronie internetowej schroniska oraz organizacji 
społecznych działających na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

4. W celu realizacji Programu, wykonawcy Programu wymienieni w ust.1 współpracują z: 

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łowiczu; 

2) Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, tj: 

a) Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt  Arkadia w Głownie, 

b) Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom Leon w Łowiczu, 

c) Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt; 

3) Policją w Łowiczu; 

4) Kołami łowickimi dzierżawiącymi tereny położone na obszarze Gminy Łyszkowice, tj: 

a) Koło Łowieckie Nr 123 Brać Łowicka, 

b) Wojskowe Koło Łowickie Nr 421 Dzik, 

c) Koło Łowickie Nr 16 Odyniec, 

d) Koło Łowickie Nr 37 Sokół, 

e) Koło Łowieckie Nr 10 Jedność, 

f) Koło Łowickie Nr 9 Nieborów; 

5) Nadleśnictwem Skierniewice. 

5. Wójt Gminy Łyszkowice przedkładając Radzie Gminy projekt budżetu Gminy Łyszkowice będzie 
planował w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy Łyszkowice związanych z przeciwdziałaniem 
bezdomności zwierząt. 

Rozdział 2. 
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI PSÓW 

§ 3. 1. Realizacja programu bezdomności psów polega na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Łyszkowice poprzez poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt; 

2) zmniejszeniu populacji psów bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację; 

3) zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Łyszkowice poprzez egzekwowanie przepisów 
dotyczących ochrony zwierząt oraz zasad zachowania porządku w Gminie Łyszkowice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4013



4) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów oraz obowiązków właścicieli 
wobec nich; 

5) wyznaczeniu pracowników urzędu gminy i podaniu do publicznej wiadomości numerów telefonów 
interwencyjnych, przyjmujących informacje o bezdomnych psach, potrąconych przez pojazdy lub padłych 
w miejscach publicznych, oraz zachowaniach mieszkańców naruszających normy z zakresu ochrony 
zwierząt; 

6) wyłapywaniu bezdomnych i wałęsających się psów, które prowadzone będzie w zależności od potrzeb 
zgłaszanych przez mieszkańców, policję, organizacje społeczne, zarządców nieruchomości i zapewnienie 
im miejsca w schronisku. 

§ 4. 1. Działania dotyczące ograniczenia bezdomności psów realizowane będą poprzez: 

1) wyłanianie i podpisanie umów z podmiotami gospodarczymi zajmującymi się prowadzeniem schronisk dla 
zwierząt, na wyłapywanie i utrzymywanie psów bezdomnych oraz dostarczonych w wyniku podjętych 
działań, tj. zebranych z miejsc publicznych psów bezpańskich zagrażających bezpieczeństwu ludzi lub 
rannych w wypadkach drogowych; 

2) poszukiwanie osób chętnych do adopcji poprzez stronę internetową, zamieszczanie ogłoszeń na portalach 
społecznościowych lub serwisach ogłoszeniowych; 

3) przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji oraz trwałego znakowania poprzez wszczepienie mikroprocesora 
po okresie kwarantanny psom oczekującym na adopcję przed wydaniem nowemu właścicielowi; 

4) stworzenie i prowadzenie bazy danych właścicieli i chipowanych psów (we współpracy z Inspekcją 
Weterynaryjną (przedmiotowa baza danych może zostać rozszerzona o dane dotyczące obowiązkowego 
szczepienia przeciwko wściekliźnie); 

5) poszukiwanie właściciela psa ze wszczepionym chipem lub innym oznakowaniem oraz każdego innego psa 
wyłapanego na terenie gminy Łyszkowice w okresie kwarantanny; 

6) bezpłatne usypianie ślepych miotów; 

7) prowadzenie działań promujących sterylizację lub kastrację psów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

8) dążenie do tego, aby psy i koty w celach handlowych były rozmnażane tylko w zarejestrowanych 
hodowlach. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 5. 1. Realizacja programu dotyczącego sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) sprawowaniu opieki nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Łyszkowice, w tym ich dokarmianie 
prowadzić będzie Urząd Gminy Łyszkowice poprzez zakup i wydawanie karmy; 

2) obserwacji, liczeniu populacji oraz ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na 
podstawie zgłoszeń mieszkańców oraz zarejestrowanych w Urzędzie Gminy w Łyszkowicach społecznych 
opiekunów; 

3) zmniejszeniu populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację; 

4) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów, w szczególności kotów wolno 
żyjących; 

5) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Gminy 
Łyszkowice chęć sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami. Listę społecznych opiekunów prowadzi 
Wójt Gminy Łyszkowice; 

6) dokarmianie kotów i zapewnienie dostępu do wody będzie się odbywało w miejscu ich pobytu przez 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4013



7) koty wolno żyjące mogą być dokarmiane tylko wtedy, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, 
ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne (zima) będzie trudne. Koty wolno żyjące dokarmiane 
będą w miejscach ich bytowania, codziennie, o tej samej porze; 

8) dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji 
oraz zaniku naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

§ 6. 1. Działania dotyczące ograniczenia bezdomności kotów wolno żyjących realizowane będą poprzez:  

1) przyjmowanie kotów wolno żyjących od jednostek organizacyjnych, pomocniczych Gminy Łyszkowice lub 
innych instytucji publicznych i społecznych, w celu dokonania zabiegu sterylizacji i szczepienia przeciwko 
wściekliźnie oraz wypuszczeniu ich na wolność w miejscu pochwycenia; 

2) bezpłatne usypianie ślepych miotów; 

3) prowadzenie działań promujących sterylizację i kastrację kotów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

4) współprace z weterynarzami, organizacjami, kołami łowieckimi i nadleśnictwem, o których mowa w § 
2 ust. 4. 

Rozdział 4. 
ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 7. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 
na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 

2. Wskazane gospodarstwo rolne musi posiadać miejsce, w którym utrzymywane będzie zwierzę 
odpowiednie do gatunku zwierzęcia i jego potrzeb, uwzględniając minimalne normy powierzchni, w zależności 
od systemów utrzymania, a osoba przyjmująca zwierzę powinna zapewnić mu odpowiednie warunki 
bytowania, powinna wykazywać przyjazny stosunek dla zwierząt oraz odpowiednią wiedzę w tym kierunku. 

3. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje się 
gospodarstwo rolne położone w miejscowości Nowe Grudze 6, 99-420 Łyszkowice. 

Rozdział 5. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJW PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest w ramach umowy zawartej z Panem Ireneuszem Foks, prowadzącym Gabinet 
Weterynaryjny FOKS-VET Ireneusz Foks pod adresem Łyszkowice, ul. Targowa 1 , 99-420 Łyszkowice, 
w ramach umowy zawartej na świadczenie usług w tym zakresie. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  są w budżecie 
Gminy Łyszkowice na rok 2025 w kwocie 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

2. Środki wydatkowane będą w oparciu o rzeczywiste potrzeby związane z wykonaniem Programu. 

3. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków 
finansowych 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt   8 000 zł 
2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  65 000 zł 
3. Oznakowanie zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku 

(czipowanie)  
3 000 zł 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt  8 000 zł 
5. Usypianie ślepych miotów  1 000 zł 
6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt  
8 000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4013



7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz dla zwierząt 
gospodarskich umieszczonych w gospodarstwie rolnym, prowadzenie akcji 
zachęcających do adopcji  

1 000 zł 

8. Zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt, edukacja mieszkańców  1 000 zł 
9. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich 2 000 zł 
10. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie  3 000 zł                          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4013


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADY GMINY ŁYSZKOWICE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łyszkowice w 2025 roku
	Rozdział 1 - KIERUNKI POLITYKI GMINY ŁYSZKOWICE WOBEC PROBLEMU BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DOMOWYCH w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI PSÓW w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1


	Rozdział 3 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1


	Rozdział 4 - ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJW PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9




		2025-04-09T12:01:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




